中蠡圃如l晟曩爨跚饔鼹簿

川大委办 ∈2016〕 13号

关于转发《中共中央组织部关于追授阎肃同志
“
全国优秀共产党员

”
称号的决定》的通知

校内各单位 :

现将 《申共中央组织部关于追授阎肃同志
“
全国优秀共产党

员
”
称号的决定》 (中组发[2016]12号 )转发给你们,请各单

位将之作为
“
两学一做

”
学习材料,结合学校和本单位工作实际,

认真学习宣传、贯彻落实。     」̈t

附件: 《中共中央组织部关于追授阎肃同志
“
全国优秀共产

党员
”
称号的决定》 (中组发 [2016]12号 )

中共四丿l 公 室

嬲
蝌
鞯

獯巍邋

翔飙

2

狡鳌
l̄¨

逼纸鄯文雒

中组发 〔2016〕 12号

中共中央组织部关于追授阎肃同志
“
全国优秀共产党员

”
称号的决定

(2016年 5 月 10 日)

阎肃 ,男 ,汉族 ,河 北保定人 ,1930年 5月 出生,1950年 9

月参加工作 91953年 4月 入党 ,1953年 ⒍月入伍 ,专 业技术一

级、文职特级 ,著名艺术家 ,空 军政治工作部文工团原创作员、

一级编剧 ,⒛ 16年 2月 12日 因病逝世。

阎肃同志为党和军队文艺事业不懈奋斗了“ 个春秋 ,创

作了 1000多 部 (首 )精 品佳作 ,参与策划 100多 场重大文艺活

动 ,为 讴歌主旋律、汇聚正能量 ,繁荣发展社会主义文艺事业

和先进军事文化作出了突出贡献。阎肃同志始终坚定对党忠

诚的政治信念 ,把人生追求定格在做党的文艺战线忠诚战士

上 ,矢志不渝地信党爱党跟党走 ,把 对党的忠诚融入文艺创

作 ,体现了铸就精品、鼓舞人民的责任担当;虫台终坚持以人民

为中心的创作导向,先后创作了歌剧《江姐》、歌曲《敢问路在

何方》,编创舞蹈史诗《复兴之路》等时代力作 ,在海内外产生

了重大影响,体现了勇立潮头、追求卓越的奋斗激情 ;虫台终贴

近基层服务官兵 ,几 乎跑遍了空军所有类型的基层单位 ,机

场、阵地、海岛、高原、边防哨所都留下了他的足迹 ,创 作了一

大批脍炙人口、感人至深的军旅歌曲,帮 助 100多 个军师旅团

部队创作了队歌 ,体现了立足基层、爱兵为民的优秀品质 ;毖台

终保持共产党员革命本色 ,以 一名普通老兵、普通党员、普通

文艺工作者的标准严格要求自己,只 要组织交给的任务都认

真完成 ,从不考虑个人得失,体现了艺德高尚、淡泊名利的人

格风范。

为表彰先进、弘扬正气,激励广大党员铭记党员身份、积

极为党工作 ,经 中央领导同志同意,中 央组织部决定 ,追授

阎肃同志
“
全国优秀共产党员

”
称号。

中央组织部号召广大党员干部向阎肃同志学习。学习他

始终听党话、一心跟党走的政治品格 ,自 觉把自己的人生追求

与党的事业紧紧联系在一起 ,为 党和人民的利益不懈奋斗 ;学

习他扎根基层、服务人民的公仆情怀,把根深深扎在群众之

-2—

中,把群众安危冷暖放在心上 ,竭 尽所能为群众做实事、办好

事、解难事 ;学 习他崇德修身、严格自律的高尚情操 ,始终以共

产党员标准要求自己,在纪律面前保持戒惧心 ,在名利面前保

持淡泊心 ,永葆共产党人政治本色。

各级党组织在开展
“
两学一做

”
学习教育中,要 组织引导

广大党员干部向阎肃同志学习,以 先进典型为榜样 ,争做
“四

讲四有
”
合格共产党员,为 决胜全面建成小康社会、实现第一

个百年奋斗目标作出新的更大贡献 !

〔此件发各省、自治区、直辖市党委组织部 ,各副省级城

市党委组织部 9中 央和国家机关各部委、各人民团体组织人事

部门,新疆生产建设兵团党委纽织部 ,各 中管金融企业党委 ,

部分国有重要骨干企业党组(党 委),部 分高等学校党委,中

央军委政治工作部组织局〕

— 3—

中共四川大学委员会办公室 ⒛16年 5月 31日 印发